
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 18 DE JUNHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01100

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 18 DE JUNHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01100

PORTARIA 

PORTARIA Nº 136/2024-GP  

Portaria nº 136/2024-GP, de 17 de junho de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor público municipal WILLIAN DAVI DE
QUEIROZ MEDEIROS, CPF 065.XXX.XXX-70, para a função de
Interlocutor do Ponto de Atendimento Virtual da Secretaria Especial da
Receita Federal do Brasil (RFB), que terá o dever gerenciar a parceria,
zelar por seu fiel cumprimento, coordenar, organizar, articular,
acompanhar, monitorar e supervisionar as ações que serão tomadas
para cumprimento do Acordo de Cooperação Técnica referente ao
Ponto de Atendimento Virtual.

Parágrafo Único: Fica designado ainda na condição de
Colaboradores(as), os servidores WILLIAN DAVI DE QUEIROZ
MEDEIROS, matrícula nº 1207, CPF nº 065.XXX.XXX-70 e
VANIELE SERAFIM CIRINO, matrícula: 100100, CPF nº
 074.XXX.XXX-70, cujas atribuições estão previstas no Acordo de
Cooperação Técnica referente ao Ponto de Atendimento Virtual.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240617055130  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 17:52:08

PORTARIA 

PORTARIA Nº 138/2024-GP  

Portaria nº 138/2024-GP, de 17 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do artigo 15 e
§§ do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído
pela Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997,

R E S O L V E:

Art. 1º RELOTAR, na Secretaria Municipal de Educação, o servidor
WEZELI MARCONE CAVALCANTI, mat. 100322, atualmente
lotado na Secretaria Municipal de Transportes, a partir da presente
data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240617055217  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 17:56:57

PORTARIA 

PORTARIA Nº 137/2024-GP  

Portaria nº 137/2024-GP, de 17 de junho de 2024.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do artigo 15 e
§§ do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído
pela Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997,

R E S O L V E:

Art. 1º RELOTAR, na Secretaria Municipal de Transportes, o servidor
MARCELL FERREIRA MARINHO, mat. 100333, atualmente lotado
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240617055721  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 17:57:45

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA –
SRP Nº 009/2024  

Torna-se público que no dia 24/06/2024 às 08h 01 min, realizará
licitação na modalidade Dispensa Eletrônica, tipo menor preço por
item. Objetivando Contratação de Empresa para o Fornecimento de
Equipamentos e Suprimentos de informática, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde do município. Edital disponível em:
licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, em 17 de junho de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Agente de Contratação

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 18 DE JUNHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01100

  Código da Matéria: 20240617055809  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 18:02:35

AVISO DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE PRETENSA
CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 007/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
02.022-052/2024  

A Comissão de Contratação manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contratação direta, com base no
Art. 75, inciso II da lei Federal 14.133/21, que objetiva a Contratação
de empresa para o fornecimento de fogos de artifícios no município de
Passa e Fica/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. As propostas e a
documentação de habilitação serão recebidas até as 08:00 hrs do dia 24
de JUNHO de 2024, no e-mail: cpl@passaefica.rn.gov.br. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento Legal: Lei Federal n°
14.133/21 e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas.

Passa e Fica/RN, em 17 de Junho de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Agente de Contratação

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240617062850  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 18:29:24

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 18 DE JUNHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01100

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 18 DE JUNHO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01100

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - TERMO
DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0016/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa RA COMERCIO
E SERVICOS LTDA – cnpj Nº 40.233.502/0001-87, no valor de R$:
18.720,00 – (Dezoito Mil Setecentos e Vinte Reais), referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ELETRODOMÉSTICO,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN. RATIFICO a dispensa de
licitação nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal
14.133/21. Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.     

Passa e Fica/RN, 14 de Junho de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240617055254  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 17:53:26

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 0016/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 0016/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53.

CONTRATADO: RA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº
40.233.502/0001-87

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E
ELETRODOMÉSTICO, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E
FICA-RN.

VALOR TOTAL: R$:  18.720,00 – (Dezoito Mil Setecentos e Vinte
Reais

DATA DE ASSINATURA: 14 de Junho de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA; 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. 

Passa e Fica/RN, 15 de Junho de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240617055428  - Data/Hora Publicação: 17/06/2024 17:55:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-06-18T00:48:51-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01100-2024-06-18




